XXVI. Si vero tempore ordinationis Clerici cuiuscunq; collegii aut gradus accusator apparuerit, dicens, eum indignum esse ordinatione, differatur ordinatio et omnia procedant (tam quod ad examinationem, quam quod ad multas attinet), quae in Episcoporum ordinationibus supra sancivimus.

XXVII. Si vero is, qui Diaconus ordinandus est, non habeat uxorem, ut supra dictum est, sibi iunctam, non aliter ordinetur, quam si prius ab eo, qui eum ordinat, interrogatus promiserit, se post ordinationem etiam sine uxore honeste vivere posse, cum is, qui ordinat, non possit tempore ordinationis permettere Diacono, ut post ordinationem uxorem ducat. Si vero hoc fiat, Episcopus, qui id permisit, Episcopatu deiiciatur. Sin autem post ordinationem Presbyter aut Diaconus aut Subdiaconus uxorem ducat, Clero eiiciatur et cohorti eius civitatis, in qua Clericus erat, cum rebus suis tradatur. Si vero Lector secundam uxorem ducat, vel primam quidem, sed viduam, vel separatam a viro, vel legibus aut sacris canonibus prohibitam, nequaquam ad alium ecclesiasticum gradum procedat. Si vero quoconque modo ad maiorem gradum promotus fuerit, expellatur eo et priori restituantur.

XXVIII. Sed neque Cohortales Clerici fiant, ne qua exinde venerabili domui iniuria fiat. Si vero tales personae in Clerum assumantur, tanquam non facta creatione sua conditioni restituantur: nisi forte quis ex illis monachicam vitam non minus quindecim annis transegerit. Tales enim ordinari iubemus. Sed et in Clerum assumti vitam Monacho convenientem agant. Si quis enim ex illis post Clericatus honorem uxorem ducat, vel concubinam habeat, cohorti aut fortunae, cui subiacet, reddatur, etiamsi maxime in talem ecclesiasticum gradum assumptus sit, in quo quis constitutus a sacris canonibus et legibus non prohibetur uxorem accipere. Haec ipsa autem et in reliquis omnibus Monachis obtinere sancimus, qui a monasteriis ad quemcumque ecclesiasticum gradum translati sunt, licet nulli fortunae subjecti fuerint. Et generaliter sancimus, ut nemini liceat in quoconque ecclesiastico gradu constituto, ab eo discedere et Laicum fieri: scientibus his, qui ita faciunt, se cingulo vel dignitate vel militia, quam forte habent, privando et civitatis suae cohorti tradendos esse.

XXIX. Sed neque Clericum cuiuscunq; gradus illi, a quo ordinatur, vel alii cuicunq; personae dare quid permittimus: sed tantum sportulas praebeat illis, qui ordinanti ministerium praestant et ex more accipiunt, unius anni emolumenta non excedentes.

p) Verba ἐν ἣ — πραγμάτων sunt e Cod. Coisl. desunt apud Fabrotum. q) Verba γαμετὴν — χήραν δέ, quae desunt apud Fabrotum, exhibet Cod. Coisl. r) Fabr. Εἰλάτων. Cod. Coisl. Εἰλάτων. s) Quae post κελεύομεν sequuntur usque ad ἐπεύθυνοι εἰσόσαι, sunt e Cod. Coisl. desunt apud Fabr. t) Sic Cod. Coisl. Malim οὐχ. u) Cod. Coisl. ἐπέκειτο. Legendum ἐπέκειτο. u) Synopsis inde a γενικῶς νομοθετοῦμεν eadem habet, quae Basilica. Est Synopseos cap. 30. Basil. καὶ ὅτι, Syn. ὅτι καὶ. v) Synopsis hoc et sequens caput totum exhibet. Varietas lectionis haec est. Basil. τοῖς ίδιοις. Syn. ίδιοις. Basil. μεριτικῶν αὐτῶν. Syn. μερικῶν αὐτῶν. Sed Leuncl. ad marg. μεριτικῶν αὐτῶν.